
CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 26 DEL 05/04/2024
Settore proponente: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: DISCIPLINA MOMENTANEA  DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA IN OCCASIONE DELLA 
71 SAGRA DEL CARCIOFO

 Il Comandante   

Premesso

Che l'amministrazione Comunale, dopo il periodo di sospensione per la pandemia, ha inteso 
approvare lo svolgimento della 71° Sagra del Carciofo, che si terrà nelle giornate dal 12 al 14 aprile  
2024 ;

Considerato

Che la manifestazione prevede l'apertura di stand e banchi di vario genere su alcune vie del 
centro  tipo  Via  Ancona,  Via  Odescalchi,  Viale  Italia,  Via  Duca  degli  Abruzzi  e  Via  Regina 
Margherita  nonchè Piazza  Rossellini  ,  Piazza  M. Marescotti,  Piazza  della  Vittoria  e  Piazza del 
Momunento ai Caduti;

Ritenuto

Dover disciplinare la circolazione stradale sulle predette vie a decorre dal 12 aprile 2024 
fino al 15 aprile 2024 cosi come appresso riportato:

• Dalle ore 05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è vietato il transito, la sosta 
e la fermata con obbligo di rimozione sull'intera Via Ancona e Via Odescalchi e Viale Italia 
(  per  quest'ultimo  è  consentito  l'attraversamento  dalle  strade  che  lo  intersecano  ad 
esclusione di Via Fiume)

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024  è interdetta  la circolazione 
su Via Fiume tratto compreso tra Via Trieste e Piazza M. Marescotti

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Trieste tratto compreso 
tra Via Fiume Via Duca Degli Abruzzi  è vietato il transito, la sosta e la fermata con obbligo 
di rimozione a qualsiasi mezzo ad esclusione di quelli di Polizia e Soccorso

• Dalle  ore   05,00  del  12/4/2024  fino  alle  ore  05,00  del  15/4/2024  Via  Venezia  tratto 
compreso tra Via Fiume e Via Odescalchi è vietato il transito, la sosta e la fermata con 
obbligo di rimozione a qualsiasi mezzo ad esclusione di quelli di Polizia e Soccorso

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Trento tratto compreso 
tra  Via Odescalchi e Via Duca Degli Abruzzi è vietato il transito, la sosta e la fermata con 
obbligo di rimozione a qualsiasi mezzo ad esclusione di quelli di Polizia e Soccorso

Pagina 1 di 6
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.  
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Duca degli Abruzzi 
tratto compreso tra Via Trieste e Via Tento  è vietato il transito, la sosta e la fermata con 
obbligo di rimozione a qualsiasi mezzo ad   esclusione dei mezzi di Polizia , Soccorso , 
Teckneco ed  autorizzati; 

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 L.go delle Capitanerie di 
Porto  (rotonda  Via  Flavia)  è  vietato  il  transito,  la  sosta  e  la  fermata  con  obbligo  di 
rimozione a qualsiasi mezzo ad   esclusione dei mezzi di Polizia , Soccorso , Teckneco ed 
autorizzati; 

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Lazio tratto compreso 
tra Via Regina Margherita e il Civico 67 della stessa Via  è istituito un divieto di sosta e 
fermata  con obbligo  di  rimozione  ad  esclusione  dei  mezzi  autorizzati  ovvero  i  camion 
refrigerati degli espositori di Piazza dei Sapori;

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Regina Margherita 
tratto compreso tra Via Lazio e Piazza della Vittoria è interdetta la circolazione e la sosta e 
la fermata con obbligo di rimozione di qualsiasi veicolo ad esclusione dei mezzi di Polizia , 
Soccorso , Teckneco e veicoli autorizzati;

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Amalfi lato ferrovia 
tratto compreso dal cancello ferroviario fino a 30 mt circa sulla sua destra è istituito un 
divieto di sosta e fermata con obbligo di rimozione ad esclusione dei mezzi degli espositori 
Viale Italia muniti di autorizzazione;

• Dalle  ore  05,00 del  12/4/2024 fino alle  ore  05,00 del  15/4/2024 su  Via  Amalfi  tratto 
compreso da Via Trieste e Piazzale Roma è istituto il senso unico con direzione Piazzale 
Roma ;

• Dalle  ore   05,00  del  12/4/2024  fino  alle  ore  05,00  del  15/4/2024  Via  Taranto  tratto 
compreso  tra  Via  Suor  Maria  Spinelli  e  Piazzale  Roma  è  istituto  il  senso  unico  con 
direzione Via Taranto ad esclusione mezzi servizio urbano , polizia, soccorso , teckneco  ;

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è istituito l'obbligo di 
svolta a destra sul ponte  Carlo Landi per i veicoli provenienti da Via Roma ;

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è istituito l'obbligo di 
svolta a sinistra verso l.go Mare Regina Elena per i veicoli provenienti da Via Duca degli 
Abruzzi ad esclusione dei mezzi di Polizia e Soccorso ;

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Flavia tratto compreso 
tra Via Odescalchi  e Via Duca degli Abruzzi è interdetta  la sosta e la fermata con obbligo 
di rimozione di qualsiasi veicolo ambo i lati .

• Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è istituito l'obbligo di 
svolta a destra o proseguire dritti su Via Flavia altezza Ponte Landi;

Pagina 2 di 6
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.  
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

• Dalle ore  07,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 l'area delimitata  dalla 
ferrovia, al mare e ricompresa tra i due fossi è interdetta alla circolazione dei mezzi di linea 
COTRAL , gli stessi si attesteranno al parcheggio di scambio della Settevene palo nord;

• Dalle ore 05,00 del 12/04/2024 e fino alle ore 05,00 del 15/04/2024 è vietata la sosta e la 
fermata con obbliga di rimozione dinanzi alle barriere, transenne e/o New Jersey posti agli 
accessi all'area fieristica 

• Dalle ore 05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è vietata la sosta su via 
Regina Elena dall'intersezione con Via Flavia ( lato sinistro) fino al primo parcheggio blu;

• Dalle ore 05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è vietata la sosta ambo i lati 
in Via del Mare dall'intersezione di Via Regina Elena per una profondità di 8 mt

• Dalle ore 05,00 del 10/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è vietata la sosta sull'intero 
parcheggio sito in Via Firenze e circoscritto da un lato da Via Flavia e dall'altro dal fosso 
vaccino ( area mercatile alimentari)

•

•        

            Visto il D.lgs 30.04.92 n° 285;

            Visto il D.P.R. 16.12.92 n° 495;

            Visto il combinato disposto di cui agli art. 5 e 6 del regolamento d’esecuzione ed attuazione del 
nuovo codice della strada di cui al D.P.R. 16.09.96 n° 610;

Visto il T.U.E.L approvato con D.lg. n° 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 159 comma uno del C.d.S. (rimozione).

Per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 31/01/2024, AI SENSI DEL'ART 5 COMMA 9 DEL 
dl  92/2012, è stato individuato il   Comm. Coord.  Sergio Umberto Blasi  quale Responsabile 
dell’Area Polizia Locale e Ufficio Comunale II- Demanio Marittimo e Fluviale , Pianificazione e 
Tutela della costa

ORDINA

1. Dover disciplinare la circolazione stradale sulle predette vie a decorre dal 12 aprile 2024 
fino al 15 aprile 2024 cosi come appresso riportato:

2. Dalle ore 05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è vietato il transito, la sosta 
e la fermata con obbligo di rimozione sull'intera Via Ancona e Via Odescalchi e Viale Italia 

Pagina 3 di 6
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.  
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

(  per  quest'ultimo  è  consentito  l'attraversamento  dalle  strade  che  lo  intersecano  ad 
esclusione di Via Fiume)

3. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024  è interdetta  la circolazione 
su Via Fiume tratto compreso tra Via Trieste e Piazza M. Marescotti

4. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Trieste tratto compreso 
tra Via Fiume Via Duca Degli Abruzzi  è vietato il transito, la sosta e la fermata con obbligo 
di rimozione a qualsiasi mezzo ad esclusione di quelli di Polizia e Soccorso

5. Dalle  ore   05,00  del  12/4/2024  fino  alle  ore  05,00  del  15/4/2024  Via  Venezia  tratto 
compreso tra Via Fiume e Via Odescalchi è vietato il transito, la sosta e la fermata con 
obbligo di rimozione a qualsiasi mezzo ad esclusione di quelli di Polizia e Soccorso

6. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Trento tratto compreso 
tra  Via Odescalchi e Via Duca Degli Abruzzi è vietato il transito, la sosta e la fermata con 
obbligo di rimozione a qualsiasi mezzo ad esclusione di quelli di Polizia e Soccorso

7. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Duca degli Abruzzi 
tratto compreso tra Via Trieste e Via Tento  è vietato il transito, la sosta e la fermata con 
obbligo di rimozione a qualsiasi mezzo ad   esclusione dei mezzi di Polizia , Soccorso , 
Teckneco ed  autorizzati; 

8. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 L.go delle Capitanerie di 
Porto  (rotonda  Via  Flavia)  è  vietato  il  transito,  la  sosta  e  la  fermata  con  obbligo  di 
rimozione a qualsiasi mezzo ad   esclusione dei mezzi di Polizia , Soccorso , Teckneco ed 
autorizzati; 

9. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Lazio tratto compreso 
tra Via Regina Margherita e il Civico 67 della stessa Via  è istituito un divieto di sosta e 
fermata  con obbligo  di  rimozione  ad  esclusione  dei  mezzi  autorizzati  ovvero  i  camion 
refrigerati degli espositori di Piazza dei Sapori;

10. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Regina Margherita 
tratto compreso tra Via Lazio e Piazza della Vittoria è interdetta la circolazione e la sosta e 
la fermata con obbligo di rimozione di qualsiasi veicolo ad esclusione dei mezzi di Polizia , 
Soccorso , Teckneco e veicoli autorizzati;

11. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Amalfi lato ferrovia 
tratto compreso dal cancello ferroviario fino a 30 mt circa sulla sua destra è istituito un 
divieto di sosta e fermata con obbligo di rimozione ad esclusione dei mezzi degli espositori 
Viale Italia muniti di autorizzazione;

12. Dalle  ore  05,00 del  12/4/2024 fino alle  ore  05,00 del  15/4/2024 su  Via  Amalfi  tratto 
compreso da Via Trieste e Piazzale Roma è istituto il senso unico con direzione Piazzale 
Roma ;

Pagina 4 di 6
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.  
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

13. Dalle  ore   05,00  del  12/4/2024  fino  alle  ore  05,00  del  15/4/2024  Via  Taranto  tratto 
compreso  tra  Via  Suor  Maria  Spinelli  e  Piazzale  Roma  è  istituto  il  senso  unico  con 
direzione Via Taranto ad esclusione mezzi servizio urbano , polizia, soccorso , teckneco  ;

14. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è istituito l'obbligo di 
svolta a destra sul ponte  Carlo Landi per i veicoli provenienti da Via Roma ;

15. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è istituito l'obbligo di 
svolta a sinistra verso l.go Mare Regina Elena per i veicoli provenienti da Via Duca degli 
Abruzzi ad esclusione dei mezzi di Polizia e Soccorso ;

16. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 Via Flavia tratto compreso 
tra Via Odescalchi  e Via Duca degli Abruzzi è interdetta  la sosta e la fermata con obbligo 
di rimozione di qualsiasi veicolo ambo i lati .

17. Dalle ore  05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è istituito l'obbligo di 
svolta a destra o proseguire dritti su Via Flavia altezza Ponte Landi;

18. Dalle ore  07,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 l'area delimitata  dalla 
ferrovia, al mare e ricompresa tra i due fossi è interdetta alla circolazione dei mezzi di linea 
COTRAL , gli stessi si attesteranno al parcheggio di scambio della Settevene palo nord;

19. Dalle ore 05,00 del 12/04/2024 e fino alle ore 05,00 del 15/04/2024 è vietata la sosta e la 
fermata con obbliga di rimozione dinanzi alle barriere, transenne e/o New Jersey posti agli 
accessi all'area fieristica 

20. Dalle ore 05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è vietata la sosta su via 
Regina Elena dall'intersezione con Via Flavia ( lato sinistro) fino al primo parcheggio blu;

21. Dalle ore 05,00 del 12/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è vietata la sosta ambo i lati 
in Via del Mare dall'intersezione di Via Regina Elena per una profondità di 8 mt

22. Dalle ore 05,00 del 10/4/2024 fino alle ore 05,00 del 15/4/2024 è vietata la sosta sull'intero 
parcheggio sito in Via Firenze e circoscritto da un lato da Via Flavia e dall'altro dal fosso 
vaccino ( area mercatile alimentari)

            A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza in  
applicazione della  legge 1034/71, chiunque vi  abbia interesse,  potrà ricorrere,  entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al TAR Lazio.

            In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° D.lgs n° 285/92, sempre nel termine di giorni 60,  
può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici,  con la procedura di cui all’art.  74 del 
Regolamento, emanato con D.P.R. n° 495/92.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, negli  
altri luoghi pubblici ed applicata con i prescritti segnali stradali.

Pagina 5 di 6
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.  
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

            Gli Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Locale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati di 
far osservare le prescrizioni anzidette.

            Contro i trasgressori saranno applicate le vigenti sanzioni di legge.

            Il presente provvedimento è notificato alla Compagnia GdF di Ladispoli , al Commissariato PS 
Ladispoli,  al  Comando  Stazione  Carabinieri,  al  Comando  Polstrada  Ladispoli,  al  servizio118.  Al  
COTRAL, Alla sala operativa VVFF, nonché    alla Flavia Servizi per l'installazione della dovuta 
segnaletica  

Il Comandante   
SERGIO  UMBERTO BLASI / ArubaPEC S.p.A.   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 6 di 6
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.  
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli


	ORDINA

